
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA 

SICILIA 

C A L T A G I R O N E 

  Partita IVA N.00516680873 

Determinazione N. 31 dell'anno 2018 

OGGETTO: Liquidazione Cattolica Assicurazione ex ( FATA  Assicurazioni ) 

premio  assicurativo  Autocarro  AL023XF e infortuni conducente. 

L'anno duemiladiciotto il giorno 26 del mese di febbraio 2018 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04.11.2016 avente per 

oggetto "Incarico direzione dell’Ente al Dott. Gianfranco Venora "; 
 Considerato che l'Ente è dotato di un autocarro Iveco e che lo stesso deve 

essere assicurato, come da normativa vigente; 

  Visto il contratto stipulato con la compagnia di assicurazione FATA, oggi 

Cattolica Assicurazioni, Agenzia di Caltagirone, polizza n.9011135471 ramo 03; 

 Visto il contratto stipulato con la compagnia di assicurazione FATA, Agenzia di 

Caltagirone oggi Cattolica Assicurazioni, polizza n.6691573 per infortunio 

conducente del mezzo suddetto; 

 Considerato che l’ammontare complessivo annuale del premio assicurativo è di 

Euro 450,80(Quattrocentocinquanta/80); 

 Considerato che l'ammontare complessivo per infortunio conducente del 

mezzo suddetto è di Euro 116,44(centosedici/44); 

  Vista la nota n. 111/18 del 31/01/2018  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. 

Venora Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla 

gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2018, per il mesi di 
febbraio/marzo/aprile; 

 Vista la nota n. 4760 del 01/02/2018 dell'Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento 

Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi alle produzioni agricole e 

zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al 

protocollo dell'Ente con il n. 113/18 del 01/02/2018, che autorizza l'Ente alla 

gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per i mesi di febbraio e marzo 2018; 

  In conformità alle premesse: 

DETERMINA 

 Art. 1) Di impegnare a carico del capitolo spesa 024 “Assicurazioni varie” del 
Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2017 la somma di €  567,24 

Cinquecentosessantasette/24; 

 Art.2) Di liquidare e pagare alla Cattolica Assicurazione ex FATA assicurazioni   

la   somma     complessiva   di  €  567,24 Cinquecentosessantasette/24;quale premio 



annuale   dal   21/02/2018  al 21/02/2019(Assicurazione R.C., per l’autocarro 
dell’Ente Fiat  IVECO e  infortunio conducente ) ;   
  

       IL DIRETTORE 

Dott. Gianfranco Venora 

 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


